Lodz, 26.11.2018

(piecze¢ nagtéwkowa laboratorium; (miejscowos¢, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/69/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Superelastyczny klej zelowy H40
(niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: H40 BEZ LIMITOW)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Poznaniu, Al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawey; LEROY-MERLIN POLSKA SP. Z 0.0,
ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa, w sklepie LEROY MERLIN SUCHY LAS,
ul. Zlotnicka 1, Zlotniki, 60-002 Suchy Las

2. Data pobrania probki: 05.10.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 2
(WWB.770.8.2.2018.MD)

3. Data dostarczenia probki: 11.10.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/69/2018
4. Oznaczenie producenta:

KERAKOLL POLSKA Sp. z 0.0., ul. Katowicka 128, 95-030 Rzgow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
20180724 KPA1 133

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje:
12 miesiecy od daty produkeji 2018.07.24

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w oryginalnym opakowaniu producenta,
zabezpieczona folia ochronng i plombami o nr 00000280, 00000281, a takze opatrzona
pieczecia i opisano znakiem sprawy, nr prébki, data produkcji/nr partii oraz daty
pobrania proébki.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: nie okreslono — art. 16 ust. 2a
ustawy o wyrobach budowlanych.

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosc) probki: 1 worek (25 kg)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z
2016 r., poz. 1570 ze zm.)
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w

sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych na
rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: od 17.10.2018 do 22.11.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): -
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wiazacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez S$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w ilo$ci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos$¢ srednia
Wilasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalo§ci
[N/mm?]

Wytrzymalos§¢ zlgcza wyrazona, jako przyczepno$é poczatkowa

(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych - pkt. 8.2)

Sifa niszczaca [N] 4340 | 5284 | 5301 | 4750 | 4836 | 4590 | 4471 | 4602 | 4735 | 4708
Wytrzymalosc, [N/mm’] 1,7 2,1 2,1 1,9 1,9 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9 1,9 +0,3

Rodzaj zniszczenia polaczenia * AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/
CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po
zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych- pkt. 8.3)

Sifa niszczaca [N] 1766 1380 1572 1669 1686 1509 1754 1495
Wytrzymalose, [N/mm?] 07 | 06 | 06 | 07 | 07 | 0.6 | 07 | 06 0,7 +0.1
Rodzaj zniszczenia polaczenia * AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T

Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnoscei dla klejéw cementowych - pkt. 8.4)

Sifa niszczaca [N] 4008 4819 3984 4027 3918 3849 3950 4105

Wytrzymalos¢, [N/mm’] 1,6 19 1,6 1,6 1,6 1o 1,6 1,6 1,6 +0,2

Rodzaj zniszezenia polaczenia * CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/ | CF-A/
AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T AF-T

Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepno$¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych - pkt 8.5)

Sila niszczaca [N] 621 409 435 489 547 508 408
Wytrzymalosé, [N/mm?] 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 +0,0
Rodzaj zniszczenia polaczenia * AF-T AF-T/ AF-T AF-T AF-T AF-T CF-A/

CF-A AF-T

Wartos¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wiasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od
wartosci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podtozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy ptytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartosci niepewnosci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci okoto 95%
i wspotezynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do
badanych prébek

Ilos¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 29% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é z deklarowanymi wla$ciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki

wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu—-budowlanege”:

; Wymagania - .
5w Kryterium ymag Wyniki Ocena wyniku
Wilasciwosci okreslone w ; 4
oceny .. badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$é¢ zlacza wyrazona, jako| Wyréb spetnia
& kowa wymagania, gdy ) )
przyczepnos¢ poczat wynik badania jest 2 > | Wyrdéb spelnia
: I > 1,0 N/mm“| 1,9 N/mm .
wigkszy lub rowny wymagania
niz warto$¢
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach dzialania| Wyrob spenia
wody/wilgoci wyrazona, jako wwlyﬂaf:é];i’i agfig’st ) Wyréb nie
przyczepnos$¢ po zanurzeniu w wodzie wékszy toil ré\gvny >1,0 N/mm*| 0,7 N/mm spelnia
niz warto$é wymagania
deklarowana
Trwalos¢ W warunkach| Wyrob Spe’mi;l
kondycjonowania/starzenia wymagania, gcy : -
termicznego wyrazona jako wynik badania jest > 1,0 N/mm?| 1,6 N/mm” Wk spel.ma
g - y ? . | wigkszy lub réwny 3 ’ wymagania
przyczepnosc po starzeniu niz wartosé
termicznym deklarowana
Trwalo§¢ w  warunkach  cykli| Wyréb spehia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, wwi?]lat%:g;i,i ag('ieyst ) Wyréb nie
jako  przyczepnos¢ po  cyklach wi}:;kszy lub rc’)vJvny > 1,0 N/mm?| 0,2 N/mm spelnia
zamrazania rozmrazania niz wartodé wymagania
deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzgdzone—w—pestaet

(podpis przeprowadzajacego badanie)* (imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawg z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pdézn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalno$ci podmiotdw realizujgcych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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